2023年 2月 28日

各  位

 会 社 名 Ｊ Ｃ Ｒ フ ァ ー マ 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役会長兼社長 芦 田  信

（コード番号 4552 東証プライム市場）

 問合せ先 上席執行役員管理本部長 本 多  裕

（ＴＥＬ 0797-32-1995）

取締役の職務変更、組織変更ならびに人事異動に関するお知らせ

当社は、2023年 4月 1日付で下記のとおり、取締役の職務変更、組織変更および人事異

動を実施しますので、お知らせいたします。

記

1. 取締役の職務変更、組織変更

① 取締役の職務変更 / 経営チームの運営

経営の重要課題に優先的に取り組むため、取締役、上席執行役員および一部の執

行役員で構成される「経営チーム」を運営し、情報共有の強化と重要経営課題へ

の柔軟な対応を行う。またそれに伴い、取締役の職務担当を変更する。

※詳細は別添資料参照。

② 経営戦略本部の新設

経営戦略の企画立案と、経営の重要課題である製品戦略や契約交渉などをより

綿密な連携のもと実行するため、経営戦略部、経理部、事業開発部、知財部を傘

下とする「経営戦略本部」を新設する。

③ 人事企画部・内部統制推進部の所属組織変更

社長直轄組織であった人事企画部について、人的資本経営を視野に部門横断的

に業務を遂行するため、管理本部傘下とする。また、担当取締役直轄組織であっ

た内部統制推進部についても、部門間の連携強化のため、管理本部傘下とする。

④ 情報システム部の新設

経営の重要課題である IT戦略や情報セキュリティ対策により積極的に取り組む

ため、「情報システム室」を「情報システム部」に改編し、業務内容を整備する。

※当該部署の部長人事については後日公表予定。

⑤ グローバル戦略部の名称変更

今後の超希少疾病に対する治療薬の海外での事業化において、協業先との連携

を重視することに伴い、「グローバル戦略部」を「海外新規事業部」に改称する。

⑥ 営業本部の組織再編

北海道地区を重点エリアと位置づけ、エリア戦略の立案・活動の強化における迅

速な意思決定のため、営業本部に「本部直轄営業部（北海道エリア）」を新設す

る。また、各エリアの活動強化のため GH推進部を発展的に解消する。

2. 執行役員人事

氏名 新 職 旧 職

伊藤 洋
上席執行役員

経営戦略本部長
上席執行役員

3. 一般人事

氏名 新 職 旧 職

村上 武人 内部監査部長 内部監査部 担当課長

前田 尚敬 生産本部 製剤ユニット長
生産本部

製剤ユニット長（次長）

木村 勇一

営業本部

本部直轄営業部（北海道エリア）

部長

営業本部 GH推進部長

臼井 政明 海外新規事業部長 グローバル戦略部長

市川 雅也 管理本部 内部統制推進部長 内部監査部長

以 上

（別添資料）

職務担当の変更

氏名 新担当 旧担当

芦田 信

（代表取締役 会長兼社長）
経営全般 経営全般

芦田 透

（専務取締役 営業本部長）
営業

営業

管理

Mathias Schmidt

（常務取締役 ArmaGen, Inc. CEO

JCR USA, Inc. President and CEO）

臨床開発

臨床開発

グローバル戦略

事業開発

薗田 啓之

（常務取締役 研究本部長）
研究

研究

経営戦略

檜山 義雄

（取締役 生産本部長）

生産

信頼性保証

生産

信頼性保証

伊藤 洋

（上席執行役員 経営戦略本部長）
経営戦略 ―

本多 裕

（上席執行役員 管理本部長 兼 総務部長）
管理 ―

江川 貴代

（執行役員 国際業務室長）
国際業務 ―